
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.6/22-4-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,   
 
 Αριθ. Απόφασης 106                            Περίληψη 

Ανάθεση παροχής υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής 
υποστήριξης του μηχανογραφικού εξοπλισμού του Δήμου 
Ξάνθης 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 22 Απριλίου 2019 ημέρα Μ. Δευτέρα και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.9652/18-4-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει 
και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 25 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2. Ανταμπούφης Νικόλαος 
3. Γιαννώτα Θεοδώρα 
4. Γουναρίδης Στυλιανός 
5. Ηλιάδης Θωμάς 
6. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
7. Ιγιαννίδης Στέφανος 
8. Καρά Αχμέτ 
9. Λομβαρδέας Μιχαήλ 
10. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
11. Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
12. Μποζ Ραμαδάν 
13. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

14. Παρτσαλίδου Δέσποινα 
15. Πυρνάρη Ειρήνη 
16. Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
17. Σδρέβανος Μαρίνος 
18. Ταρενίδης Παναγιώτης 
19. Τσαρεκτσή Τζενάν 
20. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
21. Τσιακίρογλου Σωτήριος 
22. Φανουράκης Εμμανουήλ 
23. Χαριτωνίδου Ειρήνη 
24. Χασάν Ογλού Ορχάν 
25. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αγκόρτσας Απόστολος 
2. Γκιρτζίκη Αλεξία 
3. Δημούδη Χρυσούλα 
4. Καμαρίδης Ιπποκράτης 
5. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
6. Κιρατζή Ερκάν 
7. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
8. Κολλάρος Γεώργιος 

9. Λύρατζης Πασχάλης 
10. Μούρκας Χρήστος 
11. Μιχαλοπούλου Αλίκη 
12. Μπαντάκ Σιαμπάν 
13. Μυλωνάς Γεώργιος 
14. Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
15. Τσέπελης Εμμανουήλ 
16. Χασάν Ογλού Φερτούν 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και ο εκπρόσωπος της 
ΤΚ Καρυοφύτου Σερεφιάς Διαμαντής. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Τζενάν 
Τσαρεκτσή, μετά την ψήφιση του 3ου θέματος και Αναστάσιος Θεοδωρίδης πριν την ψήφιση του 6ου 
θέματος της ημερήσιας διάταξης 
 

Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 154ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.9543/17-4-2019 
εισήγηση του τμήματος Πληροφορικής, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 3. Τις 
διατάξεις του Ν.4555/2018 4. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ξάνθης 

Η παρούσα εισήγηση αφορά την ανάθεση υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του 
μηχανογραφικού εξοπλισμού του Δήμου Ξάνθης. 

Οι παραπάνω εργασίες κρίνονται άκρως απαραίτητες για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών 
του Δήμου, διότι το Τμήμα Πληροφορικής είναι υποστελεχωμένο. 

ΑΔΑ: 6Ψ9ΣΩΚ8-ΚΚΤ



Σήμερα στο Τμήμα υπηρετούν δύο (2) υπάλληλοι εκ των οποίων ο ένας (Προϊστάμενος) ΠΕ 
Πληροφορικής με πτυχίο Επιστήμης της Πληροφορικής και ο δεύτερος ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών. 

Στο Δήμο Ξάνθης, υπηρετούν σήμερα και προσφέρουν την καθημερινή εργασία τους, 160 περίπου 
χρήστες Η/Υ οι οποίοι χρειάζονται άμεση και ειδικευμένη υποστήριξη για προβλήματα που αντιμετωπίζουν 
στην χρήση του Η/Υ που αποτελεί αναγκαίο εργαλείο της δουλειάς τους. Οι χρήστες αυτοί είναι 
διασκορπισμένοι σε πολλά και διαφορετικά δημοτικά κτήρια, όπως φαίνεται παρακάτω: 

 Κεντρικό Δημαρχείο 
 Τεχνική Υπηρεσία – Κέντρο Πολιτισμού 
 Διεύθυνση Πρόνοιας 
 κτίριο Ορφέως 
 κτίριο Δόμησης 
 Καπνικός 
 Συνεργεία-Ηλεκτρολόγοι 
 ΚΕΠ (Σμύρνης, Αγ. Ελευθερίου) 
 Κέντρο Κοινότητας και Παράρτημα Δροσερού 

συμπεριλαμβανομένων και των απομακρυσμένων υπηρεσιών: 
 Δημοτική Ενότητα Σταυρούπολης 
 Δημοτική Κοινότητα Ευμοίρου 
 Δημοτική Κοινότητα Κιμμερίων 

Επίσης, στον πίνακα που ακολουθεί αναφέρονται ενδεικτικές ποσότητες του μηχανογραφικού 
εξοπλισμού:   

 

Είδος Ποσότητα 

Προσωπικοί Η/Υ (πλήρη σετ με Κεντρική Μονάδα, Οθόνη, Πληκτρολόγιο και ποντίκι) 160 

Περιφερειακές συσκευές όπως πχ.  Εκτυπωτές – UPS  160 

Κεντρικοί Υπολογιστές (διακομιστές)  10 

Δομημένη Καλωδίωση του κεντρικού κτιρίου του Δημαρχείου 1 

Κεντρικό Σύστημα Αδιάλειπτης τάσης (UPS) 1 

Τοπικά Δίκτυα (Κεντρικό Δημαρχείο, Τεχνική Υπηρεσία, κτίριο Ορφέως, Δόμηση, 

Καπνικός, Πρόνοια, ΚΕΠ, ΔΔ) 

12 

 
Ο εξοπλισμός αυτός πρέπει καθημερινά και άμεσα να συντηρείται μηχανολογικά για να μπορεί να 

λειτουργεί χωρίς προβλήματα και να μπορούν οι υπάλληλοι να προσφέρουν τις υπηρεσίες τους στους 
Δημότες. Η συντήρηση- επισκευή - αναβάθμιση των Η/Υ, οθονών, εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, plotter, 
scanner, συστήματος αδιάλειπτης τάσης, δρομολογητών, ασύρματων συσκευών, υπηρεσιών διαδικτύου, 
αναβάθμισης εφαρμογών κλπ, λόγω της πολυμορφίας τους, των πολλών κατασκευαστών, αλλά και πολλών 
μοντέλων ανά κατασκευαστή, απαιτεί εξειδικευμένη γνώση. 

Επιτακτική και άμεση είναι λοιπόν η ανάγκη να γίνει ανάθεση των υπηρεσιών συντήρησης των Η/Υ, 
των περιφερειακών τους και των υπηρεσιών Διαδικτύου σε τρίτους, επειδή οι προς ανάθεση υπηρεσίες 
απαιτούν εξειδικευμένες τεχνικές γνώσεις  περαιτέρω δε,  λόγου του όγκου τους, δεν είναι σε θέση να γίνουν 
από το ελάχιστο και ήδη βεβαρυμμένο με πλήθος καθηκόντων όπως αυτά καθορίζονται από τον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας, προσωπικό του Τμήματος Πληροφορικής. 
Η κοστολόγηση της αξίας της παρεχόμενης  υπηρεσίας θα γίνεται ανά μονάδα συμβάντος. 

Λαμβάνοντας υπόψη, το πλήθος του μηχανογραφικού εξοπλισμού, την χιλιομετρική απόσταση των 
υπηρεσιών και των Δημοτικών Κοινοτήτων και της Δημοτικής Ενότητας Σταυρούπολης, μεταξύ τους, τον 
αριθμό των συμβάντων, τον αριθμό του τεχνικά καταρτισμένου προσωπικού που υπηρετεί σήμερα στο Δήμο 
μας, καθώς και τον αριθμό των υπαλλήλων που εξυπηρετούν, καλούμε το συμβούλιό σας να αποφασίσει για 
την έγκριση της ανάθεσης των υπηρεσιών (για τις απομακρυσμένες περιοχές) όπως αυτές αναφέρονται 
ανωτέρω, σε ανάδοχο.». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.   

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  

ΑΔΑ: 6Ψ9ΣΩΚ8-ΚΚΤ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει, σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας, την ανάθεση των υπηρεσιών (για τις απομακρυσμένες 
περιοχές) όπως αυτές αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση, σε ανάδοχο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.4412/16. 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Φανουράκης, Αχμέτ Καρά, Ειρήνη Χαριτωνίδου, 
Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης Ρεκάρης, διότι όπως δήλωσαν είναι εν γνώσει της υπηρεσίας κάθε χρόνο και 
διαφωνούν με την εν λόγω εισήγηση.  

Ο δημοτικός σύμβουλος Νικόλαος Ανταμπούφης, ψήφισε Λευκό. 
................................................................................................................................................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

    Δρεμσίζης Ιωάννης                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 23-4-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία – Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ψ9ΣΩΚ8-ΚΚΤ


		2019-04-24T09:56:45+0300
	Athens




